



مملکت را با هم اداره کنید

بعد از اینکه رئیس‌جمهور تعیین شد همه اعانت کنید از او. همه وارد بشوید در کار و اعانت کنید از او. کنار ننشینید. قهر نکنید و رشد خودتان را نشان بدهید به دنیا که شما رشد هستید، و شما می‌توانید که یک مملکت را باهم اداره بکنید.

صحیفه امام؛ ج ۱۲؛ ص ۱۲۸؛ تهران؛ ۴ بهمن ۱۳۵۸



ضرورت تهیه توشه ابدی

ما در دنیا بدن و روح داریم، بدن نیازهایی دارد و روح نیازهایی؛ این نیازها در دنیا یا با ضوابط حل می‌شود یا با روابط، ضوابط یعنی قانون تجاری، قانون صلح، قانون اجاره، قانون مسافتات، مضایبه و عقود اسلامی؛ روابط این است که کسی در کسی است، کسی فرزند کسی است، واجب‌التفقه کسی است، دوست کسی است او مشکلات او را حل می‌کند. این مشکلات جامعه کنونی با با ضوابط و خرید و فروش و تجارت حل می‌شود یا با روابط حل می‌شود، اگر کسی کودک است که واجب‌التفقه پدر است، پدر او را تأمین می‌کند، یا اگر کهنسال فروت است، واجب‌التفقه فرزند است، فرزند او را تأمین می‌کند، بلاآخره نیازهای دنیا یا بر اساس ضوابط یا بر اساس روابط یا بر اساس هر دو امر حل می‌شود، ولی بعد از مرگ همه این نیازها هست، اما هیچ کدام از این دو عامل نیست یعنی نه با ضوابط می‌شود حل کرد نه با روابط؛ فرمود:(لَا يَبْنَعُ فِيهِ وَلَا خَلَّةً)^[۱] نه با تجارت، نه با خرید و فروش، نه با اجاره، نه با مضایبه، نه با مسافتات، با هیچ کدام از این عقود اسلامی بعد از خاک نمی‌شود.مشکل را حل کرد، روابط هم نیست، برای اینکه همه از خاک برمی‌خیزند، کسی پدر کسی نیست، کسی فرزند کسی است، (فَلَا أَنْسَابَ بَيْنَهُمْ)^[۲] قومی، در قیامت کبری، کسی واجب‌التفقه کسی نیست، کسی مشکل دیگری را حل نمی‌کند؛ بنابراین ما بعد از مرگ زنده‌ایم، بدن و روح داریم، همه نیازها هست و همه نیازها را باید برآورده کنیم، فقط خودمان باید برآورده کنیم؛ این جز با اخلاق و فقه و حقوق در دنیا قابل تأمین نیست، لذا توبیر قرآن کریم این است که کسی در آنجا مشکل شما را حل نمی‌کند، شما توشه‌تان را باید از اینجا ببرید؛ مردن که توشه نمی‌خواهد مقداری کفن می‌خواند که به ما می‌دهند، عمده توشه بعد از مرگ است؛ فرمود: (تَرَوُوهُ فَإِنَّ خَيْرَ الْأَرْزَاقِ النَّفْقَى)^[۳] معلوم می‌شود ما مسافریم وقتی وارد برزخ که منزلی از منازل بین راه است شدیم؛ وقتی وارد صحنه قیامت شدیم ، آنجا هم منزلی از منزل هاست، حتی وقتی وارد بهشت شدیم، آنجا هم منزلی از منزل هاست و پایان امر لقائه‌الله است.

اخلاق؛ توشه بعد از مرگ

اینکه در سوره مبارکه قمر آمده است: (إِنَّ الْمُتَّقِينَ فِي جَنَّاتٍ وَنَهْرٍ فِي مَغْدٍ صِدْقٍ عِنْدَ لَاحِكٍ مَقْتَرٍ)^[۱] معلوم می‌شود به بعد از ذات اقدس الهی رسیدن پایان راه است، آنجا در حقیقت دارالقرار است، بقیه دارالقرار از منزل است، آن منزل حقیقی بین راه است و اگر ما در مسیریم، توشه می‌طلبیم؛ توشه آن اخلاق و عمل و علم و عدل و تواضع است، بیزراه نرفتن و راه مرگ را بستن است. اخلاق، حقیقتی است که می‌تواند توشه بعد از مرگ ما باشد. خیلی‌ها خوباند؛ دیدید بعضی‌ها در خواب حرف می‌زنند، وجود مبارک پیغمبر(ص) فرمود: «الناس نیامُ فإذا ماتوا انتبهوا»^[۲] بعضی‌ها در خواب حرف می‌زنند، برآکنده‌اند، خیلی‌ها هم حرف‌هایشان بی‌مناسبت است؛ گویند انسان که می‌مرد، می‌پوسد، اینها نه انسان را شناختند، نه انسان‌اقرین را شناختند، نه عالم را شناختند و نه عالم، پوچ و بی‌معناست، نه آفریننده انسان، کار بی‌معنا می‌کند: (أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا) نه انسان، بی‌مقصد است: (أَفَحَسِبْتُمْ أَنبِئَاكُمْ بِشِئْرِكُمْ كَذِبًا) نه انسان هدفمند است، هم آفریننده انسان حکیم است.

لزوم بهره‌گیری از سرمایه عمر برای عالم شدن

اخلاق برای آن است که به انسان بگوید توشه تهیه کن و این توشه تهیه کردن، هم به این عقل محوری و عدل‌مداری است، هر روز ما داریم سرمایه می‌دیمیم و آن عمر ماست. اگر انسان جایی بنشیند ولی یک حرف تازه‌ای یاد نگردد، به همان اندازه از خدا دور می‌گردد، چون خدا علم محض است، اگر کسی چیز یاد نگیرد، به همان اندازه از خدا دور می‌شود. این چگونه در نماز می‌تواند بگوید قربهٔ الهی الله؟ او که از خدا دور شده‌ا اگر جایی می‌نشیند یا عالم‌نامه بنشیند، عالم‌نامه حرف یاد بگیرد.

در محضر پیغمبر(ص) که معارف علمی و شرعی مطرح می‌شد، یکی از اصحاب عرض کرد: مجلس شما سودمند و شیرین است ولی اُلمی‌تواییم حفظ کنیم؟ همین‌که از مجلس شما بیرون رفتیم آن خلوات و شیرینی را از دست می‌دهیم، حضرت فرمود: «استعن بيمينك»^[۱] شما از دست کمک بگیر، وقتی مجلس علم می‌ی، لوازم‌التحریری همراهت باشد، ابراز نوشتن باشد، حرف‌ها را یادداشت کن، بعد وقتی بیرون رفتی اینها را از زیربانی کن، تو مُسَوِّدٌ به مُشَيِّدٌ در بیاور و پاکتوایی کن و هر وقت که فرغت کردی آنها را نگاه بکن همیشه شامدان و شیرین‌کامی.

شما شنیده‌اید یا دیده‌اید که تجارها سابقاً آلان هم شاید باشد وقتی خط می‌کشیدند، این مدار را پشت گوش می‌گذاشتند، این کاری بود که تجارها داشتند، سابقه آلان هم کم و بیش داشته باشند، صاحب‌العقل‌القرید می‌کند که در زمان وجود مبارک پیغمبر(ص) کسی آمد محضر حضرت قلمی داشت، مطلبی را نوشت، بعد خواست قلم را به زمین بگذارد، حضرت فرمود: «فضع القلم علی أذنك»^[۱] این را بگذارد بالای گوش‌ت، هم برای اینکه کثیف نشود، هم برای اینکه دنیا بفرمهد که ما حرف عالم شدن را از زبیر گوش همه رساندیم که مردم باید چیزنویش باشند، چیزنوایش باشند، چیز باید بگیرند و وجود مبارک امام صادق(ع) به مفضل فرمود: شما باید مبرانی برای بچه‌هایتان داشته باشید؛ میراث به این نیست که چند جلد کتاب بخردی در خانه بگذاری تا بچه‌ها باکتاب‌ها آشنا بشوند، این حداقل است، میراث به این است «فان مِتَّ فَوَرثَ كَتِّبَ نَبِيْكَ»^[۲] تو هم چیز جلد کتاب بنویس که بچه‌های تو از کتاب‌های تو علم را ارث ببرند، این دینی که به انسان می‌گوید پدر باید بگذوشد که لافال چندتا رساله یا کتاب یا یک رساله یا یک کتاب یا یک مقاله علمی بنویسد که فرزندان او علم را از او ارث ببرند، جامعه را جامعه عقل و عدل می‌کند.

وجود مبارک امام صادق(ع) فرمود: «جِبْرٌ عَمَلْكَ فِي إِخْوَانِكَ فَإِنَّ مِتَّ فَوَرثَ كَتِّبَ نَبِيْكَ»^[۱] برآکنده کن دانش و بینشست را در خانوادات و در قوم و قبیلات ومنتشر بکن که از تو علم به دیگران برسد، قسمت مهم بحثهای اخلاقی از مرگ به بعد است یعنی اصرار دین این است که انسان از پوست به درمی‌آید، نه بیوسد و او ابدی می‌شود؛ اگر انسان ابدی شد، توشه ابدی می‌خواهد، توشه ابدی در عقل و عدل و علم است، چون اگر نان و گوشت و آب باشد که اینها ابدی نیست آنچه ابدی است عدل و معرفت و عقل و کمالات روحی است و مانند آن و اینهاست که در حقیقت غذای روح است و اینهاست که می‌ماند و اینهاست که انسان را همراهی می‌کند. البته عبادان و زاهدان یک سلسله روزه‌توشه دارند؛ حکیمان و عرفان یک سلسله روزه‌توشه برتر و بالاتر دارند، آنها می‌فهمند که زاد و توشه چقدر است، چه اندازه انسان باید زاد تهیه کند و می‌فهمند بعد از این زاد توبت لغاقت، توبت به مقصد رسیدن است در مقصد، سخن از زاد نیست و انسان نیازی ندارد زاد و توشه تهیه کند.

بیانات حضرت آیت‌الله جوادی آملی(دام‌ظله) در جلسه درس اخلاق در دیار بار جمعی از دانشجویان و طلاب، قم؛ ۱۳۹۱/۱/۲۱

مرکز اطلاع‌رسانی اسرا

- ↑ بقره، ۲۵۴. [۲]. مؤمنون، ۱۰۱. [۳]. بقره، ۱۹۷.
- ↑ قمر، ۵۴. ۵۵. [۵]. مجموعه وزام، ج ۱، ص ۱۵۰.
- ↑ مؤمنون، ۱۱۵. [۷]. قیامت، ۳۶. [۸]. بحارالانوار، ج ۲، ص ۱۵۲.
- ↑ العقد الفرید، ج ۴، ص ۲۴۴. [۱۰]. [۱۱]. بحارالانوار، ج ۱۵۰.
- ↑ روح حکمت و رمزهای آینه شریفه منتشر شده در دیار بار، قم، ۱۳۹۱/۱/۲۱

حضور ۴۱ میلیونی مردم در انتخابات گامی در جهت توسعه و سرافرازی ایران بود

رئیس‌جمهور منتخب در انتخابات دوازدهم ریاست جمهوری حضور گسترده بیش از ۴۱ میلیونی مردم در انتخابات ریاست جمهوری را گامی در جهت توسعه و سرافرازی ایران عنوان کرد.

به گزارش فارس، حسن روحانی منتخب ریاست جمهوری دوازدهم از طریق شبکه خبر با ملت ایران سخن گفت.

وی ابراز داشت: سلام و درود خالصانه من بر ملت بزرگ ایران که با حضور و مشارکت گسترده، منادار و مؤثر خود در انتخابات اردیبهشت ۹۶ گامی بلند در راه اعتلا و منافع ملی و سرافرازی

ایران عزیز برداشت. بیش از ۴۱ میلیون رأی شما تاریخ کشور را از توقف و تردید به در آورد و ایران را در تلاوم راه توسعه و ترقی خویش قرار داد.

روحانی خاطرنشان کرد: شما دیروز به همه آنها که ما را به بازگشت به گذشته و یا توقف در شرایط فعلی می‌خواندند «نه گفتید و زمانه را به جلو راندید. مشارکت تاریخی شما در پای صندوق رأی فارغ از آنکسه در این رقابتی‌ترین انتخابات تاریخ ایران به چه کسی رأی دادید، شگفتی‌ساز شد و اعتماد دوباره شما به اینجانب سبب شد که بار سنگینی را بر دوش خویش احساس کنم و من امیدوارم وکیل شایسته‌ای برای نمایندگی مطالبات شما مردم عزیز ایران باشم.

رئیس‌جمهور افزود: شما با این رأی نشان دادید که ملتی یکپارچه هستید که با وجود قطب‌بندی‌های سیاسی، هیچ‌کس نمی‌تواند شما را به ورطه نزاع‌های بیپسوده طیفاتی، قومی‌تی، فرقه‌ای، قبیله‌ای، شهری یا روستایی بکشاند. وی گفت: رأی منسجم شما در همه مناطق کشور نشان داد که یک ملت هستید که پای دولت داریه و یک رئیس‌جمهور می‌خواهید که رئیس همه‌جمهور و صد البته خادم همه مردم باشد.

روحانی ابراز داشت: درودم بر همه جوانان، دختران، پسران، مردان و زنان شهر و روستایی؛ فارس، ترک، کرد، لر، عرب، بلوچ، ترکمن، گیلک، مازنی و سستانی در سزرمین بر ستاره ایران. درود بسر معلمان غیرتمند که بر تندباد سیاه تهمت تفرقه‌پزینند درود بر دانشجوین، هنرمندان، اصحاب رسانه، کارآفرینان، کشاورزان، مستغران، کارگران و کارمندانی که با ایجاد موج خورشان با نظیر به استقبال دولت دوازدهم شتافتند.

منتخب ریاست جمهوری دوازدهم بیان داشت: سلام و درودم بر رهبر فرهیخته انقلاب اسلامی که حکیمانه و منصفانه امواج برتلاطم انتخابات را اجتناح به ساحل آرامش هدایت

اخبار کشور

روحانی درگفت‌وگوی زنده تلویزیونی:



کردند که شور و هیجان رقابت‌های انتخاباتی در نهایت به صندوق عزت، استقلال و اقتدار ملت هدایت گردید.

ملات بزرگ ایران: پیروز اصلی انتخابات
وی خاطرنشان کرد: ملت بزرگ ایران، پیروز اصلی این انتخابات شما ملت بزرگ هستید؛ پیروز انتخابات جمهوریت و اسلامیت است؛ پیروز انتخابات آزادی و استقلال است؛ پیروز انتخابات حاکمیت ملی است.

روحانی ابراز داشت: سیاسی این‌س فرزند کوچک ملت و این فرزند حوزه و دانشگاه ازرائی مقام معظم رهبری مدظله‌العالی، مراجع عظام تقلید، فقلای حوزه علمیه، اساتید، فرهنگیان و هنرمندان، حقوقدانان، ورزشکاران و همه اقتدار ملت.

رئیس‌جمهور گفت: من با کمال خضوع دست همه کسانانی را که با رأی مثبت خویش به این خادم کوچک خود اجازه ادامه مأموریت دادند، می‌بوسم و از خاوند بزرگ می‌خواهم که به این کمترین، شایستگی آن را عطا کند که با خدمات صادقانه خود اعتماد و حمایت حتی آنهایی را که به من رأی ندادند، کسب نمایم و بتوانم پاسدار حقوق، عزت و سربلندی همه آحاد ملت ایران باشم.

انتخابات، روشنی مردم‌سالارانه
برای حل مسالمت‌آمیز اختلاف نظرها
وی تصریح کرد: مردم عزیز ایران، انتخابات صحنه تصمیم‌گیری و روشنی مردم‌سالارانه برای حل مسالمت‌آمیز اختلاف نظرهای سیاسی، اجتماعی و فرهنگی بر پایه رأی مردم است و نه آغازی برای توسعه و تلاوم و عمیق‌تر کردن آنها. مردم ما در این انتخابات با درک نظرهای گوناگون، آراء آینده خود را انتخاب کردند و همه باید به خواست و تصمیم مردم احترام بگذارند. روحانی با اشاره به اینکه امروز انتخابات پایان

قاسمی حمله جنگنده‌های آمریکایی به کاروان نیروهای سوریه را محکوم کرد

بهرام قاسمی با تأکید بر اینکه این اقدام با هدف تغییر موازنه در صحنه میدانی و خرید زمان برای ارتش واهی و با هدف سرپوش گذاشتن بر مشکلات دولتمردان آمریکایی در عرصه داخلی و بین‌المللی انجام شده و نمونه‌ای آشکار از بدامدلات خرابکارانه دولت آمریکا در منطقه است که در رنگه‌های مشخص و در جهت تغییر معادلات به آن روی می‌آورد.

قاسمی در ادامه با اشاره به نتایج مخربی که این قبیل اقدامات با تداوم بر روند تحولات در سوریه و مبارزه با تروریسم داشته باشد، خاطر نشان کرد: در شرایطی که دولت سوریه و معارضة معتدل این کشور و همه طرف‌های بین‌المللی خواند.

تهران دارای ۱۶ شهرو و ۳۳ بخش است که ۹۰ درصد نتایج انتخابات شهرواها در استان تهران مشخص شده که بعد از تأیید ایننت‌های نظارت به صورت رسمی از استفاده از همکاری‌ها اعلام می‌شود پیش‌بینی می‌شود حداکثر تا روز یکشنبه نتایج انتخابات شهرواها در استان تهران به جز شهرستان شهران مشخص شود.
رحیمی ادامه داد: با وجودی‌که که شمارش آرا در ۹۰ درصد صندوق‌های استان تهران به‌جز شهرستان تهران به پایان رسیده‌است اما به دلیل عدم تأیید هیئت‌های نظارت هنوز به صورت رسمی اعلام شده که در محض تأیید هیئت نظارت نتایج به اطلاع مردم خواهد رسید. البته در چند مورد در بخش و شهر استان تهران نیاز به بررسی بیشتر بود که نهایتاً هیئت نظارت و هیئت اجرایی بعد از بررسی گزارش نظرشان را اعلام خواهند کرد.
وی درباره مهلت شکایت کاندیدایها به نتیجه انتخابات بعد از اعلام آن گفت: کاندیدایها طبق قانون سه روز مهلت طرح شکایت به نتایج انتخابات به فرمانداری‌ها دارد. بعد ازآن فرمانداری‌ها شکایات واصله را به هیئت مشترک اجرایی و نظارت شهرستان تحویل می‌دهند. این هیئت مشترک در صورت نیاز باید طی دو روز به بررسی شکایات پرداخته و طبق قانون نظرش را برای تعیین تکلیف نهایی اعلام کند.

مشارکت بالای ۶۰ درصدی تهرانی‌ها در انتخابات

فرماندار تهران نیز گفت بیش از ۶۰ درصد واجدین شرایط تهرانی در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری مشارکت داشته‌اند. عیسی فرهادی در گفت‌وگو با ایسنا درباره میزان آرای شمارش شده تاکنون در

حضور ۴۱ میلیونی مردم در انتخابات گامی در جهت توسعه و سرافرازی ایران بود

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیرهای

حمله به تربیت اسلامی است!
انتقاد از سند ۲۰۳۰

سرویس سیاسی– روزنامه زنجیرهای شرق در یادداشتی به دفاع از سند ۲۰۳۰ پرداخت و انتقاد از آن را حمله به تربیت اسلامی خواند!

در بخشی از یادداشت این روزنامه آمده است: منتقدان دولت روحانی درباره سند ۲۰۳۰ در هفته گذشته در تمام شهرستان‌ها مشغول تخریب هستند؛ آنها در روستاها تکثیر می‌کنند که دولت با این سند قصد آموزش جنسی را به کودکان دارد… تخریب اصولگرایان نشان می‌دهد نفعت‌ها اصل سند را نخوانداند بلکه با اندیشه‌های تئورسین‌های انقلاب حداقل آشنایی را هم ندارند. بررسی سند نشان می‌دهد در هیچ کجای سند ۵۱ صفحه‌ای آموزشی ۲۰۳۰ حتی یک کلمه هم از «همجنسگرایان» نوشته نشده؛ یعنی مخالفان دولت نمی‌توانند حتی یک بند این سند را پیدا کنند که به صورت مستقیم یا غیرمستقیم به موضوع «همجنسگرایان» اشاره کرده باشد.

دفاع روزنامه زنجیرهای شرق از سند ۲۰۳۰ درحالی است که حسن رحیم‌پور ازغدی عضو شورای انقلاب فرهنگی اسفند ماه سال گذشته در نشست بررسی تربیت و آموزش لیبرالی یا اسلامی در سند ۲۰۳۰ که به همت انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران در تالار شیخ انصاری این دانشکده برگزار شد، در رابطه با این سند می‌گوید: دبیر کمیسیون یونسکو، جمهوری اسلامی را به عنوان کششور پیشگام اجرای تدارک لازم برای ۲۰۳۰ معرفی کرده و از طرف غرب، از ایران تقدیر می‌کنند؛ یعنی حتی آنها هم توقع چنین کاری را از ما ندانندند! این سند هم ما را غافلگیر کرد و هم آنها را. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به وضعیت جمعیت ایران گفت: نرخ رشد جمعیت ایران صفر است، یعنی ۲۰ سال بعد تمام مهد کودک‌ها باید به خانه سالمندان تبدیل شود و دشمن کاری که می‌خواست در کشور ما انجام داد… ۲۰ سال طول کشید که اروپا و غرب به این وضعیت برسند، ولی ما ۲۰ ساله رسیدیم، با این سرعتی که پیش می‌رویم. ۲۰ سال بعد خانواده در ایران چه تعریفی دارد؟ آنها نظام تربیتی خود را به ما تحمیل می‌کنند و حالا می‌خواهند از کودک ۵ ساله آموزش را شروع کنند و خودمان هم داوطلبانه و با پول خودمان این کار را برایشان انجام می‌دهیم.

رحیم‌پور ازغدی افزود: دکترین اومانیتیستی را مطرح می‌کنند و تحت عنوان تنوع فرهنگی و مذهبی عملاً هوس و نفسانیت به این اندیشه برای مدیریت آن زمین گذاشته‌اند! را جایز می‌دانند، طبق سند ۲۰۳۰ در مدارس ما همجنس‌بازان می‌توانند کلاس آموزشی داشته باشند، ولی در مورد دین نمی‌توانیم صحبت کنیم… اینها که از آزادی می‌گویند خودشان، دختران باحجاب فرانسوی را از حجاب منع کردند و زن باحجاب امکان استخدام در نهادهای دولتی آنها را ندارند، ازواج با حجاب و محرمین را با قانون حمایت می‌کنند، ولی با پوشش مبارزه می‌کنند که این تناقض در برخورد با آزادی جالب است.

وی گفت: نکته بعدی که در سند مطرح شده الزام احترام به رفتارهای متفاوت است که یکی از آنها همجنسگرایی است و حتی عدم قانونی بودن همجنسگرایی در ایران را محکوم می‌کنند و ما هم پای این مسئله را امضا می‌کنیم، مفهوم شهروندی جهانی را مطرح می‌کنند، پی‌وی‌گهی‌های کودک‌کی می‌خواهند تربیت کنند منطبق بر سکولاریسم است. ما چگونه این مسائل را در مدارس اجرا کنیم؟ مدارس غیرانتفاعی ما هم که دقیقاً انتقالی است و فقط نام آن را معکوس گذاشته‌اند، به طوری که برخی از این مدارس سالانه ۲۰ میلیون تومان یا بیشتر دریافت می‌کنند.

اصولگرایان شکست خوردند چون از ما انتقاد کردند
روحیه استبدادی مدعیان اصلاحات تا آنجا است که هیچ انتقادی از خود را بر نمی‌تابند، فارغ از این که نتیجه انتخابات ریاست جمهوری چه شد روزنامه زنجیرهای شرق در یادداشتی به قلم سردبیر ضمن حمله به‌نمادهای منتقد خود را در منظره‌های انتخاباتی نوشت.
فارغ از نتیجه انتخابات، اصلاح‌طلبان، خاصه حسن روحانی پیروز این میدان‌اند؛ میدانی که رئیسی و اصولگرایان در آن شکست خورده‌اند. شکست آنان جدا از راه‌های رای، نتیجه گفت‌وگماشان بود.
اصولگرایان بیش از آنکه به آموزه‌ها و اصول خود پایبند باشند، برای رسیدن به پیروزی دست به هر کاری زدند. مایه خردسندی نیست جریان که هواره می‌توانست با مجادله و مناقشه به اتانگیسیسی سیاسی دامن بزند، این‌گونه از معنا تهی‌شود. شکست اصولگرایان با مواضع قلابیاب در منظره‌ها رقم خورد. تندخویی سیزه‌جو که چاشنی کلاش تهمت بود و افترا.
بی‌آنکه با اظهارات طرفین در منظره‌های انتخاباتی بی‌برادری سه‌والی که می‌توان از روزنامه شرق و مدعیان اصلاحات پرسید آن است که رئیس‌جمهور مستقر آیا در تبلیغات انتخاباتی‌هر آنچه که می‌خواست و حتی ضد انقلاب و جریان‌های برانداز سال‌ها آن را تکرار می‌کردند نگفت؟ آیا برای مدعیان اصلاحات تنها یک نامزد پوششی که مواضع و سیاست‌های گزینه آنان را تأیید و توجیه کند مطلوب است و هر انتقادی بایستی با ادعای تهمت و تخریب مورد هجوم قرار گیرد؟

مشارکت مردم را هم به حساب دولت فعلی بگذارید!

روزنامه زنجیرهای آفتاب بزرگ مشارکت مردم در انتخابات را به حساب دولت یازدهم گذاشت و نوشت: «همه می‌اییم» تبدیل شد به «همه آمدند». چه چیزی بهتر از این. صرفنظر از نتیجه انتخابات همین‌که غالب مردم خود را ملزم می‌دانند تا نه صحنه مشارکت انتخاباتی باشند ام میمون و مبارکی است.
این را هم باید بگذاریم به حساب دولت فعلی، مگر غیر از این است که قوه امید باعث تحرك و تبلور ملت شد؟ اگر امید به آینده نبود این همه از زیر گرفته تا جوان، از زن گرفته تا مرد، از بیمار گرفته تا ورزشکار و … پای صندوق رأی حاضر نمی‌شدند.

این ادعای روزنامه آفتاب بزد در حالی است که بسیاری از مردم ایران که بر اساس آمار اعلام شده از سوی نهادهای ذیربط بیش از ۱۵ میلیون نفر را شامل می‌شود در انتخابات به سیاست‌های روحانی نه گفتند و این نشان از آن دارد که دولت یازدهم بایستی در سیاست‌های اقتصادی، فرهنگی و … خود تغییرات اساسی دهد چرا که این میزان رای منفی به رئیس‌جمهور مستقر کم‌سابقه‌است.

ادعای مضحك شفافیت از سوی دولت محرامانه‌ها!
روزنامه زنجیرهای آرمان در صفحه با «فریودن مجلسی» از فعالین اصلاحات نوشت: «آنچه دموکراسی را تضمین می‌کند، شفافیت و رعایت بهرمندی مردم از طریق برابر است. زمانی که جامعه افرادی خواهند از منافع خاص استفاده شخصی کنند، از شفافیت فاصله می‌گیرند و در چنین جامعه‌ای همه چیز رنگ حرامانه پیدا می‌کند و همه معاملات به صورت خصوصی و خارج از آگهی‌های رسمی ایجاد می‌شود و امتیازات به صورت فله‌ای و نجومی به خواص داده می‌شود. در چهار سال اخیر شفافیت بیش از هر چیزی دیده شد. پنهانکاری‌های گذشته اهمیت شفافیت را بیش از گذشته هویدا می‌کند. من اعتقاد دارم لازمه موفق شدن دموکراسی در جامعه ایران رعایت هر چه بیشتر شفافیت و احترام به قانونمداری است»
روزنامه حامی دولت شهروند نیز در این زمینه نوشت:
در سالیان اخیر دلیل اینکه نظام سیاسی و دولت میزان شفافیت را بیشتر کرده است، کمتر اطلاعات خود را در ظرف‌های گلی می‌گذارد، مردم اعتماد بیشتری می‌کنند، امیدوار می‌شوند و دوباره به صحنه بازی می‌گردند. بازگشت آگاهانه مردم به صحنه ۲۹ اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۶، به نظر جامعه‌شناسان و پژوهشگران مسائل اجتماعی، پیامد عملکرد درست نظام سیاسی در سال‌های اخیر و نشانگانی از بازگشت سرمایه اجتماعی به عرصه و صحنه جامعه است. این ادعا که «در چهار سال اخیر شفافیت بیش از هر چیزی دیده شد» در حالی است که دولت یازدهم از ابتدای فعالیت خود مهر «حرامانه» بر بسیاری از تصمیمات و مذاکرات اقتصادی و سیاسی زده است. ماجرای فکت شیت و تصویب برجام، قراردادهای جدید نفتی (IPC)، توافق بنهان و شفاف‌ننده بانک مرکزی با FATF (اتحادیه بین‌المللی مبارزه با پولشویی)، فیش‌های حقوقی نجومی، قراردادهای تکثیر نشده ایرباس و اشکالات زمین‌های ۹۹ ساله مسکن مهر را نیز نباید اجرا می‌شود. بدین‌ترتیب دو طرح دیگر مهم قرارداد خسارت‌بار کرنست و جریمه ۳۰ میلیارد دلاری آن، و… تنها بخشی از مصدایق عدم شفافیت در دوران فعالیت دولت یازدهم است.

یک مورد از این مسکن اجتماعی را نشان بدهید!
روزنامه اعتماد در شماره دیروز خود در صفحه اقتصادی در گزارشی با عنوان «۱۵ اقدام بانکی برای تکمیل مسکن مهر» به موضوع مسکن پرداخته است.
در حالی که دولت یازدهم چهار سال قبل پروژه را رها کرده بود، در آستانه انتخابات ناگهان به یاد مسکن مهر و تعهد دولت افتاد. این گزارش ضمن برداختن به اقدامات بانکی، به طرح مسکن اجتماعی که دولت مدعی آن است پرداخته و نوشته است: طرح مسکن اجتماعی در بافت‌های فرسوده شهری که دارای هویت فرهنگی و سابقه کمیونیته بوده و از همه مهم‌تر دارای خدمات زیربنایی بوده و نیازی به برپرساخت دوباره نداشته و اشکالات زمین‌های ۹۹ ساله مسکن مهر را نیز نباید اجرا می‌شود. بدین‌ترتیب دو طرح دیگر اجتماعی و نوسازی بافت فرسوده در یکدیگر ادغام می‌شود. بر اساس جزئیات طرح مسکن اجتماعی هرساله ۱۲۵ تا ۱۵۰ هزار واحد مسکن اجتماعی در شهرها ساخته می‌شود؛ از این رو فشار تومری ایجاد خواهد کرد. صورت مسکن اجتماعی در حالی مطرح می‌شود که تا کنون هیچ اقدامی از سوی دولت در این باره طرح نگرفته است. دولتمردان و حامیانشان تنها یک مورد از این مسکن اجتماعی که ساخته شده را به مردم نشان بدهند.

مردم سهم خود را ادا کردند و دولت …!
روزنامه ایران در یادداشتی به قلم عبدالله ناصری فعال سیاسی اصلاح‌طلب نوشت: بیشک ملت ایران در فرآیند برگزاری انتخابات ریاست جمهوری سهم خود را برای ایجاد آرامش و امنیت و رسیدن به درگاه‌های معنالی توسعه همه‌جانبه پرداخت کرده‌اند. حضور این مردم پای صندوق‌ها باید در پیوند مستقیم با سیاست‌های بعدی دولت و مجموعه حاکمیت قرار بگیرد تا اثر خود را در عمل نشان دهد. ملت ما مسکن‌طور که باز هم نشان دادند که توانایی در گرفتن دست از تجارب خود و دیگر ملل را برای پیشرفت بهتر دارند اما نباید برای این همکاری سازنده نسبت به تأثیر خویش مأیوس شوند.
پاس عمومی از مشارکت اجتماعی نمی‌تواند تضمین تقویت قدرت ملی ما باشد. کوتاه سخن آنکه انتخابات اخیر مانند هر انتخابات و دیگری تکلیف محکمیت و تعهد مردم را برای ادا کردن سنگین‌تر کرده است.
گفتنی است مردم ایران در طول نزدیک چهار دهه گذشته سهم خود را با شهدای فراوان در حفظ و تقویت امنیت ایران ادا کرده‌اند ولی برخی شخصیت‌های سیاسی و نیز نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در سخنان خود با حمله به نهادهای نظامی کشور علیه این امنیت گام برداشتند، امید می‌رود با پایان انتخابات این نامزدها بتوانند پاسخگو درخور به مردم در زمینه آرام دولت باشند.

از سوی دیگر از پیروز انتخابات انتظار می‌رود که تکلیف سنگین خود را برای اداره کشور به نحوی که مشکلات اقتصادی برطرف مردم حل شود ادا کند.

بسج و نیروی انتظامی افتخار می‌کنیم و تلاوم اقتدار آنها را ضامن صلح، ثبات در منطقه، امنیت و آسایش مردم خود می‌دانیم.

وی خاطرنشان کرد: اینکه که رئیس‌جمهور برگزیده شما با کوله‌باری از تجربه با ارزش دولت یازدهم و با چشم‌اندازی روشن و امیدبخش، با روحیه‌ای تازه و شاداب و لبریز از عشق و محبت به تمامی ایرانیان، از شما مأموریت یافته است تا

با درس‌آموزی از تجربه گذشته و با شنایی افروز‌تر و یارانی برتلاش‌تر کار خود را آغاز کند، بیش از گذشته دست نیاز به سوی شما دراز می‌کند.

روحانی ابراز داشت: در این راه پرمشقت ولی پرافتخار، از خاوندن منان می‌خواهم تا یکدل و یکپارچه و با عزمی راسخ و استوار دست به دست هم داده و برای ساختن ایران عزیز، با اراده‌ای مستحکم و امیدری پرنشاط به پیش برویم.

خود را متعهد به برنامه اعلام شدهام می‌دانم

منتخب ریاست جمهوری دوازدهم بیان داشت: خود را متعهد به برنامه اعلام شدهام و همه آنچه با شما مطرح کردم می‌دانم و با عزمی راسخ و با اطمینان به حمایت مستمر شما مردم عزیز، در این مسیر گام برخواهم داشت.

وی گفت: در اینجا بر خود لازم می‌دانم از تمامی دست‌اندرکاران برگزاری این انتخابات

شکوهمند، ویژه شورای محترم نگهبان، وزرات کشور، استاندانان، فرمانداران و بخشداران، همه نیروهای اجرایی، نظراتی، نیروهای نظامی و امنیتی، رسانه‌های جمعی و اجتماعی تشکر و ویژه نماشم و همت و مجاهدت آنان را در محافظت از آراه مردم به بزرگی و سپس یاد کنم.

محسن رضایی خطاب به ترامپ: از میزبان خود پرسید چرا آزادی و دموکراسی در عربستان وجود ندارد؟
رئیس‌جمهور گفت: طبق قاعده مردم‌سالاری و به حکم قانون به مخالفان خود هم احترام می‌گذارم و حق آنان را برسرای انتقاد از دولت، پاس می‌دارم؛ مردم‌سالاری دینی، اسلام رحمانی یعنی همین.

وی با بیان اینکه امروز ایران سربلندتر از هر زمان دیگر، آماده گسترش روابط خود با جهان بر پایه احترام متقابل و منافع ملی خود می‌باشد، افزود: پیام ملت ما به روشنی و به وضوح در این انتخابات به جهانیان روشن شد، امروز دنیا به خوبی می‌داند که ملت ایران مسیر زندگی در تعامل با جهان به دور از خشونت و افراطی‌گری را برگزیده است.

منتخب ریاست جمهوری دوازدهم گفت: ملت ما می‌خواهد در صلح و دوستی با جهان زندگی کند ولی در عین حال هم حاضر نیست تخریب یا تهدید را بپذیرد؛ این مهم‌ترین پیامی است که ملت ما انتظار دارد توسط همه دولت‌ها، همسایگان ما و ویژه قدرتهای بزرگ جهانی به درستی شنیده شود. انتخابات ما به همسایگان و منطقه اعلام کرد که راه تأمین امنیت در این منطقه تقویت دموکراسی و مردم‌سالاری و احترام به آراه مردم است و نه تکیه بر قدرتهای خارجی.

محسن رضایی خطاب به ترامپ نوشت: آیا نمی‌خواهید از میزبان خود و دموکراسی در عربستان وجود ندارد؟ مگر شما مدعی دموکراسی نیستید؟ پس چرا به خاطر پول و نفت آن را زیر پا می‌گذارید و نقض گسترده حقوق بشر و نبود حداقلی از حقوق شهروندی در عربستان را نادیده می‌گیرید؟

رئیس‌جمهور اظهار داشت: مردم شریف ایران، ما به نیروهای مسلح قهرمان خود در ارتش، سپاه می‌گیرید؟

به گزارش دانه محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مملحت نظام در صفحه شخصی خود نوشت: آقای ترامپا، شما در شرایطی وارد ریاض شدید که ملت ایران حماسه بزرگی آفرید و موجب تحسین جهانیان شد. اقدام ملت ما نشان داد که آزادی و مردم‌سالاری در ایران موج می‌زند.

وی افزود: است: «ایا نمی‌خواهید از میزبان خود پرسید چرا آزادی و دموکراسی در عربستان وجود ندارد؟ مگر شما مدعی دموکراسی نیستید؟ پس چرا به خاطر پول و نفت آن را زیر پا می‌گذارید و نقض گسترده حقوق بشر و نبود حداقلی از حقوق شهروندی در عربستان را نادیده می‌گیرید؟»

این وصف اگر علیه ایران حرف بزنید، دنیا به شما نمی‌خندد؟

تهران اظهار کرد: تاکنون شمارش بیش از ۵۰ درصد آرای تهران انجام شده و مابقی شمارش تا صبح به پایان خواهد رسید.
وی با اشاره به میزان مشارکت مردم تهران در انتخابات ریاست جمهوری گفت: مردم تهران بالای ۶۰ درصد در انتخابات مشارکت داشته‌اند.
فرماندار تهران تصریح کرد: نتایج شمارش آرا از طریق وزارت کشور اعلام خواهد شد.

زاگانی همچنین تصریح کرد : جناب آقای روحانی با بداندن اعتراضات مجاری

انقلاب به تخلفات صورت گرفته از جبهه

قانونی دنبال خواهد شد و دلدادگان به سیاسی در پیروها و اظهار نظرهایی اعلام کردند از امروز رقابت‌ها باید جای خود را به رقافت بدهد.

چند روزه دنیای خویش با سرمایه‌های معنوی و مادی مردم رشید ایران بازی نموده و با دروغ‌گویی‌ها و تهمت‌زنی‌های بسیار، قابلیت‌های فوق‌العاده چهل میلیون

رای را در سال ۸۸ تا ۸۸ می‌پایم است

: نتیجه‌آره هر چه باشد باید به این

حماسه بالید و به رهبری معظم انقلاب اسلامی و مردم عزیز ایران اسلامی بویژه همه شرکت‌کنندگان در انتخابات تبریک و شادباش گفت و از خداوند بزرگ و عظمت و شوکت این ملت افتخار آفرین را خواستار شد.

در بند دیگری از این‌نامه تصریح

شده است: شمارش اولیه روحانی در پیشی گرفتن جناب آقای روحانی در انتخابات و پیروزی وی دارد.
علی‌رغم همه بداخلاقی و خلاف‌گویی‌های ایشان و همفکرانش در ایام تبلیغات و تخلفات صورت گرفته توسط مسئولین دولتی قبل در حین برگزاری انتخابات – تا جایی که شائبه همذی‌اندی آراه را در ذهن‌ها متبادر